[bookmark: _GoBack]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                       ПРОЕКТ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________  2023 г.                                      с. Малиново                                                   № __-па

О внесении изменений в  муниципальную программу  Малиновского сельского поселения «Формирование современной городской среды
в Малиновском  сельском поселении на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения
от 12.12.2017 № 69-па (в редакции постановлений от 31.05.2018 г № 22-па,  от 27.12.2018 г № 74-па, от 08.02.2019 г № 4-па, от 12.04.2019 № 20-па, от 02.10.2019 № 48-па, от 13.12.2019 г. № 71-па, от 13.08.2020 г. № 33-па, от 23.12.2020 г. № 56-па,
от 12.07.2021 г. № 23-па, от 17.12.2021 № 64-па, от 04.04.2022 № 12-па,
от 21.12.2022 № 53-па)

	         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 30.09.2016г. № 72-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Малиновского сельского поселения,                                                        администрация Малиновского сельского поселения,
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести  в  муниципальную программу  Малиновского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Малиновском  сельском поселении на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 12.12.2017 № 69-па (в редакции постановлений от 31.05.2018 г № 22-па,  от 27.12.2018 г № 74-па, от 08.02.2019 г № 4-па, от 12.04.2019 № 20-па, от 02.10.2019 № 48-па, от 13.12.2019 г. № 71-па, от 13.08.2020 г. № 33-па, от 23.12.2020 г. № 56-па, от 12.07.2021 г. № 23-па, от 17.12.2021 № 64-па, от 04.04.2022 № 12-па, от 21.12.2022 № 53-па) (далее – Программа, Постановление) следующие изменения:
        1.1.  таблицу 2  Программы изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению;
         1.2. Приложение «Перечень общественных территорий Малиновского сельского поселения» изложить в редакции Приложение 2  к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования в установленном порядке.
         3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава  Малиновского
сельского поселения                                                                                                     О.Н. Шкаева

	                                                                                  Приложение 1
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Малиновского сельского поселения
                                                                                                                        от _____.2023 г №  __-па

                                                       Таблица № 1

Целевые показатели муниципальной программы Малиновского сельского поселения
«Формирование современной городской среды в Малиновском  сельском поселении на 2018-2025 годы»

		№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	 размещение малых архитектурных форм и объектов городского дизайна,
благоустройство территории
	Количество установленных скамеек
	шт.
	0
	2
	0
	8
	6
	5
	3
	0
	2

	Установка летней площадки для дискотек
	шт.
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	Количество установленных урн
	шт.
	0
	4
	1
	4
	0
	2
	0
	0
	2

	Количество беседок для отдыха
	шт.
	0
	3
	0
	2
	3
	2
	0
	0
	0

	Количество зимних детских горок
	шт.
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество каруселей
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество качелей
	шт.
	0
	3
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество детских игровых площадок
	шт.
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	1

	Количество спортивных  площадок
	шт.
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество воркаут площадок
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Количество территории выложенной брусчаткой
	кв.м.
	0
	0
	0
	340
	0
	282
	0
	0
	0

	Количество освещенных общественных территорий и мест массового отдыха
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	2
	1

Приложение 2
                                                                    к постановлению администрации
                                                                               Малиновского сельского поселения
от ____.2023 г №  ___-па
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ  ТЕРРИТОРИЙ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№
	Наименование объекта
	Площадь га.
	Перечень работ
	Срок исполнения

	1
	Общественная территория с. Малиново, ул. 50 лет Октября, 30
	0,25
	1. Установка беседки для отдыха
	2021 г.

	1. Установка навеса, установка МАФ (качели, теннисный стол, скамья), укладка брусчатки вокруг навеса и прилегающих пешеходных дорожек.
2. Установка светильников
	2022  г.

	2
	Территория возле дома культуры с. Малиново, ул. Школьная, 31
	0,5
	1. Установка светильников по периметру территории, установка МАФ (качели, скамьи, урны, игровые столы, детский игровой комплекс)
	2022 г-2023 г

	3
	Общественная территория с. Малиново, ул. 50 лет Октября, 33
	0,82
	1. Устройство воркаут площадки
2. Установка светильников
	2024 г.

	4
	Общественная территория с. Ариадное, ул. Дубова, 30
	0,08
	1. Установка беседки для отдыха
	2021 г.

	1. Установка детской игровой площадки
	2023 г.

	5
	Общественная территория с. Зимники, ул. Октябрьская, 31
	0,06
	1. Установка сцены, установка беседки для отдыха, установка лавок
	2021 г

	1. Укладка брусчатки перед сценой
	2022 г.

	1.  Установка светильников
	2023 -2024 г.

	6
	Общественная территория с. Любитовка, ул. Партизанская, 52а
	0,12
	1. Установка сцены
	2021 г.

	1. Установка детской игровой площадки
	2025 г.

	1.  Установка светильников
	2025 г.

	7
	Территория возле Памятника ВОВ, по направлению на северо-запад от ориентира с. Малиново, ул. 50 лет Октября, д.30
	0,3
	1.  Установка светильников, установка лавок
	2024г.

	 Итого
	     2,13

image1.wmf

oleObject1.bin